ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND Sơn Thượng, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v đăng ký danh sách

nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Mặt trận, các TCCT-XH xã;

- Các ban ngành xã;

- Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 1074/UBND-NV ngày 24/4/2025 của UBND huyện

Sơn Hà về việc đăng ký danh sách nghỉ hưu, thôi việc theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP của Chính Phủ. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

Để chủ động trong công tác giải quyết chế độ, chính sách cho cán bộ, công

chức xã theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính Phủ được kịp thời, đề nghị

cá nhân cán bộ, công chức xã (trường hợp chưa đăng ký) đăng ký Danh sách nghỉ

hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

Đăng ký với UBND xã qua Văn phòng – Thống kê xã.

(Có mẫu đơn và mẫu Danh sach đăng ký kèm theo)

Thời gian đăng ký: Chậm nhất đến 15 giờ chiều ngày 25/4/2025.

Yêu cầu cá nhân cán bộ, công chức xã xét thấy có nhu cầu thì sớm đăng ký

để UBND xã có cơ sở tổng hợp và triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (Báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Viên

2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ1 ………………….

THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 178/2024/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

 Kính gửi2:

  - ……………………………………………………….;

  - ………………………………………………………..;

  - ………………………………………………………...

Tôi tên là: ………….……………………. ; Giới tính:  ……………………..

Sinh ngày: …….. tháng …… năm ……………………………………………

Quê quán: ……………………………………………………………………..

Chức vụ/chức danh: …………………………………………………………..

Đơn vị công tác: ………………………………………………………………

Số sổ BHXH: ………………………………………………………………….

Tổng thời gian đóng BHXH: …. năm …. tháng (tính đến tháng …/202..)3

(trong đó, thời gian trong các cơ quan của Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã

hội và lực lượng vũ trang: … năm … tháng; thời gian trong các cơ quan, tổ chức,

đơn vị khác: … năm … tháng).

Sau khi nghiên cứu Luật Bảo hiểm xã hội, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của

Chính phủ và các văn bản có liên quan, tôi nhận thấy bản thân bảo đảm đối tượng,

tiêu chuẩn, điều kiện và có nguyện vọng được nghỉ4

Lý do nghỉ: …………………………………………………………………

Thời điểm nghỉ5: Từ ngày … tháng … năm 202…

Kính đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết.

  …………., ngày ……. tháng …. năm 2025

Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ và tên)

…………………….…..

1 Nghỉ hưu trước tuổi hoặc hoặc nghỉ thôi việc.
2 Cơ quan trực tiếp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và các cơ quan có thẩm quyền;
3 Tính đến thời điểm xin nghỉ.
4 Đề nghị ghi rõ: Nghỉ hưu trước tuổi hoặc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.
5 Ghi rõ ngày/tháng/năm nghỉ hưu trước tuổi hoặc nghỉ thôi việc.

Phụ lục. MẪU DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC ĐĂNG KÝ NGHỈ HƯU, THÔI VIỆC THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 178/2024/NĐ-CP (CẤP XÃ)

(Kèm theo Công văn số               /UBND ngày      /4/2025 của UBND xã Sơn Thượng)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Giới

tính

Chức vụ và

đơn vị công

tác hiện nay

Trình

độ

chuyên

môn

(ghi rõ

trình độ

và

chuyên

ngành

đào tạo)

Ngạch

hiện

hưởng

Lương hiện hưởng

Ngày

tuyển

dụng

(ngày,

tháng,

năm)

Ngày

tham

gia

BHX

H bắt

buộc

(ngày,

tháng,

năm)

Thời gian

nghỉ (ngày,

tháng, năm)

Tuổi

khi

nghỉ

hưu,

thôi

việc

Số

năm

nghỉ

trước

tuổi

Số

tháng

nghỉ

trước

tuổi

Ghi

chú Hệ số
lương

ngạch,

bậc

Thâm
niên

vượt

khung

Phụ
cấp

chức

vụ

Phụ
cấp

công

vụ

Phụ

cấp

thâm
niên

nghề

Phụ

cấp

khác
(ghi

rõ)

Thời gian
nâng

lương lần

sau (chỉ
nhập khi

ngày này

sớm hơn
thời điểm

nghỉ hưu,

thôi việc)

Nghỉ

hưu

trướ

c

tuổi

Thôi

việc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

*

VÍ DỤ (cả

cán bộ và

Công chức)

1 Đinh Văn A 01/12/1967 Nam
Công chức

VHXH xã B

Đại học

Hành

chính

Chuyê
n viên

4,98 6% 0,00 25% 17%
01/01/
1996

01/01/
1996

01/07
/2025

57 tuổi
6 tháng

04

năm 6

tháng

54
tháng

x

		2025-04-25T09:27:13+0700

		2025-04-25T14:17:52+0700

		2025-04-25T14:17:52+0700

		2025-04-25T14:17:52+0700